
リバーテニススクール会員・保護者の皆様へ 

令和 2 年 4 月吉日 

リバーテニススクール 代表 河内良容 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策についてのお知らせ 

リバーテニススクールの新型コロナウイルス感染拡大防止対策措置について 

 

いつも当スクールをご利用いただきありがとうございます。 

この度の新型コロナウィルスの対応に関しまして、行政機関等の情報及び指導に則り、適切に対

応してまいります。当スクールでは、4/20～5/6 まで規模を縮小して行います。状況により、

期間が長引く場合もありますのでご了承下さい。 

 

◇スクールレッスンの欠席、スクールの休会について 

 

・スクールでは、こまめな消毒と三密にならないよう努めておりますが、心配される方はお休み

してください。5/6 までお休みされる方の振替えは、期限を設けません。お休み希望の方は、電

話でも受付けします。 

 

・4 月分の振替手数料に関しましては、レッスン中止・自己都合による欠席に関わらず振替手数

料を無料とさせて頂きます。 

 

・振替えをとる場合、5/7 以降にお願いします。 

 

・5 月度休会をご希望の方は、4 月 30 日までに 5 月度の休会届けの提出をお願いいたします。

来校が困難な場合は、メール・又はお電話にて対応させて頂きますのでお問合せ下さい。 

 

・5 月度休会につきましては休会費の 1100 円は発生いたしません。 

 

・5/6 までは、無料体験・新入会を中止いたします。 

 

◇スクールに来校される皆様へのお願い 

1、37.5 度以上の発熱がある場合又は体調不良の方はレッスンのご参加をご遠慮下さい。 

 

2、更衣室での密集を避けるため、ご自宅で着替えを済ませる等ご配慮をお願いします。 

 

3、レッスン前後、手洗い、うがい、手指の消毒を推奨しております。 

 



4、施設ご利用の際は飛沫感染防止の観点から、近距離での会話はお控えください。 

また、レッスン時の受講者のマスク着用を推奨しております。 

レッスン終了後、受講者はお早目のご帰宅をお願いします。 

 

5、コート内・フロント内ではスタッフの指示に従って行動してください。 

 

6、レッスン中であってもコーチが体調不良と判断した場合は、ご帰宅をお願いする場合がござ

います。 

 

7、フロント内での密集を避けるため、会員証は提出しないこととします。ご家庭にて、出席日

に〇をつけてください。 

 

8、御父母の方は出来るだけ送迎のみでお願いします。見学される方は 2ｍ間隔を空けて会話は

ご遠慮ください。育成クラスでレッスン後に行っていたトレーニングは、当分の間中止します。

レッスンが終了後すぐに帰ります。 

 

9、レッスン直前 10 分前に来て、直後に帰るようにして下さい。フロント内の使用は必要時の

みとさせていただきます。 

 

◇感染防止に対する施設の取り組みについて 

 

1、全スタッフは勤務時に検温を実施しており、37.5 度以上の発熱がある場合自宅待機を指示し

ます。そのため急きょ代理コーチを立てたり、レッスンを実施できなくなる場合も想定されます

が、ご了承の程よろしくお願い致します。 

 

2、感染防止の為、スタッフのマスク着用をさせて頂く場合もあります。 

 

3、アルコール消毒液等の消毒をこまめに行なっております。 

 

4、フロント内では、窓を開放した上常時強制換気を行っております。 

 

5、ラケットのレンタルは使用時に消毒作業を致します。 

 

皆様が安心、安全に施設をご利用頂けますよう、これまで以上に対策を講じてまいります。新型

コロナウィルス感染者を最小限に抑える為にも皆様のご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点はお気軽におたずねください。 

 

 


